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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. april 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål 18 til L 158, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 18 

Kan ministeren bekræfte, at varmechecken ikke kommer til at tage hensyn til, hvor 

meget ens regning er steget, og at der således udbetales den samme størrelse 

check, uanset om man bor i en gammel, stor ejendom med højt varmeforbrug, eller 

en ny ejendom med minimalt varmeforbrug? 

Svar 

Hensigten med varmechecken er at give en økonomisk håndsrækning til nogle af 

dem, der rammes allerhårdest af de høje energipriser. 

 

Det fremgår af Aftale om målrettet varmecheck, at varmechecken målrettes hus-

holdninger med varmekilder, der er særligt udsat for prisstigninger, herunder bl.a. 

individuelle gasfyr og fjernvarmenet med en høj gasandel. Derudover at støtten 

ikke skal gå til danskere med meget høje indtægter, hvorfor der er fastsat en ind-

komstgrænse, så alene hustande med en samlet, årlig, personlig indkomst på mak-

simalt 650.000 kr. (efter AM-bidrag) modtager varmechecken.  

 

Derudover har det været et vigtigt hensyn, at udbetaling af varmechecken kan ske 

hurtigst muligt. På den baggrund er betingelserne for berettigelse til engangstilskud 

så vidt muligt fastsat således, at modtagerne kan udsøges automatisk og få en-

gangstilskuddet udbetalt uden ansøgning.  

 

For husholdninger med gasfyr og husholdninger med fjernvarme er det således 

korrekt, at forbrug ikke vil indgå i kriterierne for at få udbetalt varmechecken. 

 

Det fremgår desuden af Aftale om målrettet varmecheck, at boliger, hvor elpaneler 

eller varmepumper udgør den primære opvarmningsform, skal have oplevet tilsva-

rende høje prisstigninger som de andre omfattede varmekilder for at modtage en 

varmecheck. Derfor er sat en forbrugsgrænse, så boligen skal have haft et electrici-

tetsforbrug over 1.500 kWh i december 2021 ifølge Energinets DataHub for at mod-

tage varmechecken. 
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Forbrugsgrænsen er baseret på, at en husstand, der benytter elektricitet som pri-

mær opvarmningskilde, for at være berettiget skal have oplevet prisstigninger sva-

rende til en forventet prisstigning for en husstand på 85 m2 opvarmet med gasfyr. 

Vurderingen heraf er foretaget ud fra prisestimater og historiske elektricitets- og 

gaspriser af den 15. marts 2022. Derudover er der lagt et forventet almindeligt el-

forbrug til belysning, madlavning osv. for en standardhusstand til forbrugsgrænsen. 

 

For boliger, der anvender varmepumper, er forventningen, at forbrugsgrænsen 

først vil blive nået for større boliger, da en varmepumpe er meget energieffektiv, og 

forbruget derfor er lavt.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


